
Po stopách tajemství 13. pramene 

S Karlovými Vary, stejně jako minerální prameny a lázeňství, je nerozlučně spjatá i výroba světově 

proslulé značky nápoje Becherovka. Historické zajímavosti o tomto likéru se dozvěděli  v Muzeu J. 

Bechera žáci 8. A, kteří  si  rozšířili svoje vědomosti  podrobným výkladem paní průvodkyně. 

Někdy se s nadsázkou říká, že se jedná o 13. karlovarský pramen. Becherovka se zde vyrábí už více 

než dvě století, první historický rok jejího uvedení na trh je rok 1807. Přes sto let proudila do světa 

z továrny na Steinberkách, / okraj K. Varů/ kterou dal vystavět Jan Becher. Muzeum J.Bechera láká 

k návštěvě každoročně tisíce turistů, kteří chtějí nahlédnout do jejího pestrého života, přivonět 

k historii a poodhalit tajemství,která ji obestírají.Výrobní tajemství likéru se nikdo z nás nedozví, ale 

přesto  jsme se dozvěděli, že při výrobě likéru  je zapotřebí  20 různých bylinek, které se k nám 

dovážejí z  z celého světa. Bylinky se namíchají podle tajné receptury a nechají se mercerovat po 

určitou dobu v alkoholu. Roční výroba  Becherovky se uvádí kolem 7 milionů litrů a vývoz expanduje 

téměř do celého světa. V současnosti firma patří pod francouzský koncern Pernod Ricard. 

Historická sklepení, obří sudy, vůně koření,kamenné klenby , Becherovod nad hlavou,  to vše  Vás 

okouzlí  v podzemní části muzea, kde se přenesete do začátků 19. století.  

V závěru prohlídky jsme viděli unikátní film natočený pro Becherovku  bratry Cabanovými, kteří  za 

svoje dílo dostali ocenění na karlovarském festivalu cestovního ruchu Tour film.  

Návštěva Becherovky je mezi žáky oblíbenou aktivitou a tak věříme, že v budoucnu se sem opět 

vypravíme . Tak nashledanou a na zdraví! 

                                                                                J. Váňová, Mgr. M. Píbalová 

                        

                                                   


